PAGE

Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2016г.                             с. Маганск                                           № 238
      Об утверждении
Порядка составления и рассмотрения
проекта бюджета  Маганского сельсовета
В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Утвердить Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета Маганского сельсовета на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложения.
            2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                       3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.

И.п.главы сельсовета
                                                     А.Ф.Галкин
Приложение
к постановлению
от 20.06. 2016г. № 238
Порядок

составления и рассмотрения проекта бюджета Маганского сельсовета

1. Общие положения

          Настоящий Порядок регламентирует процедуру составления  и рассмотрения проекта бюджета Маганского сельсовета  (далее – проект бюджета сельсовета) в целях обеспечения системности планирования и установления единого порядка формирования основных параметров бюджета Маганского сельсовета.

               Проект бюджета сельсовета составляется и рассматривается в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта налоговым и бюджетным законодательством.

Проект бюджета сельсовета составляется и утверждается сроком на три года.
2. Основы составления проекта бюджета Маганского сельсовета

1. Проект бюджета сельсовета составляется на основе прогноза социально-экономического развития Маганского сельсовета в целях финансового обеспечения его расходных обязательств. Сроки составления проекта бюджета устанавливаются администрацией Маганского сельсовета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решениями представительного органа, принятыми с соблюдением норм Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Проект бюджета сельсовета составляется и утверждается сроком на три года очередной финансовый год и плановый период.

3. Организация работы по составлению проекта бюджета Маганского сельсовета

1. Составление проектов бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику  в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

прогнозе социально-экономического развития;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

2. Работа по составлению проекта бюджета  сельсовета начинается на основании нормативного правового акта администрации Маганского сельсовета, в котором определяются порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта бюджета сельсовета, работой над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом бюджета сельсовета.

4. Рассмотрение бюджета Маганского сельсовета

1. В решении о бюджете сельсовета содержатся основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами представительного органа (кроме решения о бюджете).

2. Решение о  бюджете сельсовета вступает в силу с 1 января очередного финансового года.

Решением о бюджете сельсовета утверждаются показатели  бюджета сельсовета в соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Проект решения о бюджете сельсовета утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.

Изменение параметров планового периода  бюджета сельсовета осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа.

Изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета сельсовета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета сельсовета.

4. Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не распределенные в плановом периоде в соответствии с классификацией расходов бюджетов бюджетные ассигнования.

5. Решением о бюджете сельсовета может быть предусмотрено использование доходов бюджета по отдельным видам (подвидам) неналоговых доходов, предлагаемых к введению (отражению в бюджете) начиная с очередного финансового года, на цели, установленные решением о бюджете сельсовета, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) общего объема расходов бюджета сельсовета.

6. По проекту бюджета сельсовета и отчету о его исполнении за отчетный финансовый год проводятся публичные слушания в порядке, установленном Уставом Маганского сельсовета.

5. Внесение проекта решения о бюджете Маганского сельсовета на рассмотрение  представительного органа

1. Глава сельсовета вносит проект решения о  бюджете сельсовета в представительный орган не позднее 15 ноября текущего года.

Одновременно с проектом бюджета сельсовета в представительный орган представляются документы и материалы в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Председатель представительного органа направляет проект решения о бюджете, соответствующие документы и материалы в определенную им  постоянную комиссию по рассмотрению проекта  бюджета сельсовета (далее - комиссия по бюджету) для подготовки заключения о соответствии представленных документов и материалов требованиям настоящего Положения.

3. На основании заключения комиссии по бюджету председатель представительного органа принимает решение о том, что проект решения о бюджете сельсовета, соответствующие документы и материалы принимаются к рассмотрению представительным органом, либо подлежит возврату на доработку Главе сельсовета, если состав представленных документов и материалов не соответствует требованиям настоящего Положения.

Доработанные проект решения о бюджете сельсовета, соответствующие материалы и документы должны быть представлены в представительный орган в недельный срок.

1. Проект решения о бюджете сельсовета, соответствующие материалы  и документы, внесенные с соблюдением требований настоящего Положения, в течение трех дней направляется председателем представительного органа во все постоянные комиссии представительного органа.

6. Порядок рассмотрения проекта решения бюджете Маганского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период

Представительный орган рассматривает проект решения о  бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с регламентом представительного органа Маганского сельсовета.